
UCHWAŁA NR LVII/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
56.715.731,80 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 44.175.493,72 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.540.238,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 

2. §2. ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
61.775.446,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 42.358.181,58 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.417.264,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

3. §2. ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 19.417.264,89 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3.”, 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 500 500,00 -300 000,00 1 200 500,00

40095 Pozostała działalność 1 500 500,00 -300 000,00 1 200 500,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 125 000,00 -200 000,00 925 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 375 000,00 -100 000,00 275 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 569 000,00 6 700,00 2 575 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 154 000,00 6 700,00 2 160 700,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

40 000,00 6 000,00 46 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 700,00 700,00

750 Administracja publiczna 193 897,00 1 660,93 195 557,93

75011 Urzędy wojewódzkie 117 897,00 30,00 117 927,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 30,00 30,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 1 630,93 11 630,93

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 630,93 1 630,93

801 Oświata i wychowanie 7 964 834,00 -12 724,00 7 952 110,00

80101 Szkoły podstawowe 6 779 550,00 1 276,00 6 780 826,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 400,00 450,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

3 000,00 876,00 3 876,00

80104 Przedszkola 1 167 284,00 -14 000,00 1 153 284,00

0830 Wpływy z usług 145 000,00 -14 000,00 131 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 154 559,79 27 239,07 181 798,86

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 19 544,79 22 239,07 41 783,86

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

19 544,79 22 239,07 41 783,86

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 000,00 5 000,00 88 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 83 000,00 5 000,00 88 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 6 000,00 21 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 6 000,00 21 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 000,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 87 650,00 29 000,00 116 650,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 87 650,00 29 000,00 116 650,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 650,00 29 000,00 36 650,00

Razem: 56 957 855,80 -242 124,00 56 715 731,80

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 500 000,00 -300 000,00 1 200 000,00

40095 Pozostała działalność 1 500 000,00 -300 000,00 1 200 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 125 000,00 -125 000,00 1 000 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 375 000,00 -175 000,00 200 000,00

600 Transport i łączność 5 394 200,00 30 000,00 5 424 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 822 200,00 30 000,00 4 852 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 661,92 30 000,00 750 661,92

801 Oświata i wychowanie 34 606 120,50 876,00 34 606 996,50

80101 Szkoły podstawowe 26 232 619,65 876,00 26 233 495,65

4300 Zakup usług pozostałych 644 250,28 876,00 645 126,28

852 Pomoc społeczna 2 241 484,81 -3 000,00 2 238 484,81

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

100 000,00 -3 000,00 97 000,00

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 -3 000,00 97 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 800,00 3 000,00 10 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 800,00 3 000,00 10 800,00

3240 Stypendia dla uczniów 7 800,00 3 000,00 10 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 785 770,00 27 000,00 1 812 770,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 496 770,00 27 000,00 1 523 770,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 400,00 5 000,00 115 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00

Razem: 62 017 570,47 -242 124,00 61 775 446,47

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 3
3.1. Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00300 600,00 300 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 270 600,00270 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 600,00 0,00 270 600,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 17 000,00 0,00 17 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo 55 000,00 0,00 55 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 15 000,00 0,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń 15 000,00 0,00 15 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 30 000,00 0,00 30 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice - 
fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanki - 
fundusz sołecki 10 600,00 0,00 10 600,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m.Tworzanki 15 000,00 0,00 15 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Tarnowej Łące 30 000,00 0,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0020 000,00 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 20 000,0020 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup pieca c.o. wraz z montażem w budynku komunalnym - Dąbcze 39 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00272 264,89 272 264,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 252 264,89252 264,89

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 202 264,89 0,00 202 264,89

Cyfrowa Gmina 202 264,89 0,00 202 264,89

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Cyfrowa Gmina 50 000,00 0,00 50 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 0,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyfrowa Gmina 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 20 000,0020 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 20 000,00 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00100 000,00 100 000,00

80104 Przedszkola 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa budynku Przedszkola Publicznego na ul.  Pl. Dąbrowskiego 
w Rydzynie (prace projektowe) 100 000,00 0,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0070 000,00 70 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 70 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Rydzynie 0,00 0,00 0,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00152 100,00 152 100,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 28 600,0028 600,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 600,00 0,00 28 600,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 28 600,00 0,00 28 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 23 500,0023 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
23 500,00 0,00 23 500,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 23 500,00 0,00 23 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 000,00155 400,00 177 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22 000,00 112 400,0090 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 400,00 0,00 90 400,00

Budowa wiaty w Kłodzie - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi 32 000,00 0,00 32 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi - fundusz 
sołecki 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach 3 000,00 0,00 3 000,00
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach - fundusz 
sołecki 12 400,00 0,00 12 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00

Zakup kosiarki na potrzeby wsi Pomykowo 0,00 22 000,00 22 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00
Rewitalizacja obiektów zabytkowych na potrzeby centrum usług 
administracyjno-społecznych w Rydzynie 65 000,00 0,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00199 900,00 199 900,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 108 900,00108 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 900,00 0,00 108 900,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej - fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo - fundusz sołecki 7 700,00 0,00 7 700,00

Doposażenie placu zabaw w Moraczewie 25 000,00 0,00 25 000,00

Doposażenie placu zabaw w Pomykowie - fundusz sołecki 11 500,00 0,00 11 500,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego (kostka) w Maruszewie - fundusz 
sołecki 14 700,00 0,00 14 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 91 000,0091 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 0,00 91 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Zakup kosiarki na potrzeby hali sportowej oraz orlika w Rydzynie 16 000,00 0,00 16 000,00

Zakup pieca c.o. do hali sportowej w Rydzynie 75 000,00 0,00 75 000,00

1 270 264,89 1 292 264,8922 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 0,00 0,00 0,00

40002 0,00 0,00 0,00

6050 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6370 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 4 470 000,00 30 000,00 4 500 000,00

60016 4 470 000,00 30 000,00 4 500 000,00

6050 720 661,92 30 000,00 750 661,92

650 661,92 0,00 650 661,92

70 000,00 30 000,00 100 000,00

6370 3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

801 12 400 000,00 0,00 12 400 000,00

80101 12 400 000,00 0,00 12 400 000,00

6050 5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

6370 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

900 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

90095 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

6050 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

350 000,00 0,00 350 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

600 000,00 0,00 600 000,00

921 20 000,00 5 000,00 25 000,00

92109 20 000,00 5 000,00 25 000,00

6050 20 000,00 5 000,00 25 000,00

926 50 000,00 0,00 50 000,00

92601 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 50 000,00 0,00 50 000,00

50 000,00 0,00 50 000,00

Transport i łączność

Załącznik Nr 3

3.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2023 rok

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - inwestycje realizowane przez Gminę - 

Poprawa warunków dostępności do sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 

komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup pobudowanych sieci od 

inwestorów prywatnych - 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2023 (ze środków MF pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja projektowa)  - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 5



18 090 000,00 35 000,00 18 125 000,00RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr LVII/425/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie dochodów 
o kwotę 242.124,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zmniejszenie dochodów (400-40095-0840,0970) o kwotę 300 tys. zł z tytułu sprzedaży węgla na 
warunkach preferencyjnych, 

- zwiększenie dochodów (700-70005) o kwotę 6.700,00 zł z tytułu dochodów uzyskanych z opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego oraz odsetek, 

- zwiększenie dochodów (801-80101-2700) o kwotę 876,00 zł w związku z dofinansowaniem przez Polsko-
Niemiecką Współpracę Młodzieży na program P-30040-23, 

- zwiększenie dochodów (900-90095-2460) o kwotę 22.239,07 zł środki otrzymane z WFOŚiGW 
w Poznaniu na realizację porozumienia „Czyste powietrze”.  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie wydatków 
o kwotę 242.124,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zmniejszenie wydatków (400-40095-4210,4300) o 300 tys. zł  do kwoty 1,2 mln złotych z przeznaczeniem 
na zakup i dystrybucję opału zakupionego na warunkach preferencyjnych, 

- zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 30 tys. złotych do kwoty 100 tys. złotych na 2023 r. 
z przeznaczeniem na „Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie 
Rydzyna”, zadanie ujęte w WPF, 

- zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 876,00 zł w związku z dofinansowaniem przez Polsko-
Niemiecką Współpracę Młodzieży na program P-30040-23, 

- zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 5.000,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Pomykowie” na 2023 r. i o kwotę 5.000,00 zł na 2024 r.– zadanie ujęte w WPF, 

- zwiększenie wydatków (921-92109-6060) o kwotę 22 tys. złotych na zadanie pn.: „Zakup kosiarki na 
potrzeby wsi Pomykowo”. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 4 do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE0944-76FD-4A1A-B134-8B399E64114B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



